

OBO Bettermann ApS

Tingvej 1

4000 Roskilde

CVR-nr. 28 98 33 79

CVR no. 28 98 33 79

Årsrapport 2015 ***Annual Report 2015***

(10. regnskabsår)
(10th financial year)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 17/2 2016
*The Annual Report was adopted at the Annual General
Meeting of the Company on 17/2 2016*

Andreas Bettermann
Dirigent
Chairman of the general meeting

RSM

Indholdsfortegnelse *Contents*

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditors' Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement on the Annual Report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	6
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance pr. 31. december <i>Balance Sheet at 31 December</i>	11
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	13

Ledespåtegning ***Management's Statement on the Annual Report***

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for OBO Bettermann ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The Supervisory and Executive Boards have today considered and approved the Annual Report of OBO Bettermann ApS for the financial year 1 January - 31 December 2015.

The Annual Report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the Financial Statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2015 and of the Company's operations for the year 1 January - 31 December 2015.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted by the Annual General Meeting of shareholders.

Roskilde, den 1. februar 2016
Roskilde, 1 February 2016

Direktion ***Executive Board***

Frank Dahl

Bestyrelse ***Supervisory Board***

Andreas Bettermann
formand
Chairman

Frank Dahl

Selskabsoplysninger
Company Information**Selskabet**
The Company

OBO Bettermann ApS
Tingvej 1
4000 Roskilde
CVR-nr.: 28 98 33 79
CVR no.:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial year: 1 January - 31 December
Stiftet: 1. september 2005
Incorporated:
Hjemsted: Roskilde
Municipality of
reg. office:

Bestyrelse
Supervisory Board

Andreas Bettermann, formand (Chairman)
Frank Dahl

Direktion
Executive Board

Frank Dahl

Revision
Auditors

RSM plus P/S
statsautoriserede revisorer
Ellebjergervej 52, 2.
2450 København SV

Ledelsesberetning *Management's Review*

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og rådgivning vedrørende elektriske installationsmaterialer, og anden i den forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 260.343, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.351.585.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat blev som forventet.

Der forventes et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Core activity

The company main activity is marketing and sale of electrical goods.

Development in the year

The Company's income statement for the year ended 31 December 2015 showed a profit of kr. 260,343, and the Company's balance sheet at 31 December 2015 showed equity of kr. 1,351,585.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Net income for 2015 was as expected.

The forecast for 2016 is a profit.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting Policies*

Årsrapporten for OBO Bettermann ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2015 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

The Annual Report of OBO Bettermann ApS for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to companies of reporting class B supplemented by selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies are unchanged from last year.

The Annual Report for 2015 is presented in kr..

Recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. Similarly all expenses including depreciation, amortisation and impairment losses are recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, which involves the recognition of a constant effective interest rate over the maturity period. Amortised cost is calculated as original cost less any repayments and with addition/deduction of the accumulated amortisation of any difference between cost and the nominal amount.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before presentation of the Annual Report, and which confirm or invalidate circumstances existing at the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting Policies*

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Income Statement

Revenue

Revenue is recognised in the income statement, provided that delivery and transfer of risk to the buyer have taken place before the end of the year. Revenue is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Balance Sheet

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in relation to subsequent financial years.

Deferred tax assets and liabilities

Current tax payable and receivable are recognised in the balance sheet as tax calculated on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting Policies*

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen, mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities, based on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates at the balance sheet date when the deferred tax is expected to be transformed to a current tax. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Any changes in deferred tax due to changes in tax rates are recognised in the income statement. For the current year a tax rate of 22,0% is used.

Debts

Other debts are measured at amortised cost.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rate at the date of transaction. Gains and losses arising due to differences between the transaction date rate and the rate at the date of payment are recognised in the income statement as financial income and expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are measured at the exchange rate at the balance sheet date. The differences between the exchange rate at the balance sheet date and the transaction date rate are recognised in the income statement as financial income and expenses.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		3.659.240	3.249.703
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-1.584.477	-1.642.460
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		2.074.763	1.607.243
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-1.769.868	-1.474.655
Resultat før af- og nedskrivninger <i>Amortisation profit/loss before depreciation, amortisation and impairment</i>		304.895	132.588
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		304.895	132.588
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	45.542	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-6.888	-30.169
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		343.549	102.419
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-83.206	451.695
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		260.343	554.114
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		260.343	554.114
		260.343	554.114

Balance pr. 31. december
Balance Sheet at 31 December

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ASSETS			
OMSÆTNINGSAKTIVER			
CURRENT ASSETS			
Tilgodehavender			
Trade receivables			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.370.935	299.280
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		106.866	71.088
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		368.489	451.695
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		39.958	69.443
		<u>1.886.248</u>	<u>891.506</u>
Likvide beholdninger			
Cash at bank and in hand		<u>159.306</u>	<u>736.610</u>
Omsætningsaktiver i alt			
Total current assets		<u>2.045.554</u>	<u>1.628.116</u>
AKTIVER I ALT			
TOTAL ASSETS		<u><u>2.045.554</u></u>	<u><u>1.628.116</u></u>

Balance pr. 31. december
Balance Sheet at 31 December

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
LIABILITIES AND EQUITY			
EGENKAPITAL			
EQUITY			
Selskabskapital <i>Share capital</i>	5	744.733	744.733
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		606.852	346.510
		<hr/>	<hr/>
Egenkapital i alt Total equity		1.351.585	1.091.243
GÆLDSFORPLIGTELSE			
LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Short-term liabilities			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		253.174	135.661
Anden gæld <i>Other payables</i>		440.795	401.212
		<hr/>	<hr/>
		693.969	536.873
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions		693.969	536.873
PASSIVER I ALT TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		2.045.554	1.628.116
Eventualposter mv. <i>Contingencies assets, etc., liabilities and other financial obligations</i>	6		

Noter til årsregnskabet
Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	1.697.838	1.411.122
<i>Wages and salaries Executive and Supervisory Board</i>		
Pensioner	60.486	46.189
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	9.350	14.791
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	2.194	2.553
<i>Other staff costs</i>		
	<u>1.769.868</u>	<u>1.474.655</u>
	<u>2</u>	<u>2</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>		
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.		
<i>According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.</i>		
2 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	43.079	0
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Vautakursgevinster	2.463	0
<i>Exchange adjustments</i>		
	<u>45.542</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet
Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses group enterprises</i>	0	17.029
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	6.888	6.395
Valutakurstab <i>Exchange adjustments</i>	0	6.745
	<hr/> 6.888 <hr/>	<hr/> 30.169 <hr/>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	83.206	-451.695
	<hr/> 83.206 <hr/>	<hr/> -451.695 <hr/>

Noter til årsregnskabet
Notes to the Financial Statements

5 Egenkapital
Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	744.733	346.509	1.091.242
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	260.343	260.343
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	744.733	606.852	1.351.585

Selskabskapitalen består af 1.000 anpartar à nominelt kr. 745. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of kr. 745. No shares carry special rights.

6 Eventualposter mv.
Contingencies assets, etc., liabilities and other financial obligations

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restforpligtelse på TDDK 462.
The company has lease commitments total TDDK 462.